Орлов Єгор Іванович – відомий
хімік-технолог, академік ВУАН (1929).
Народився 2 (14) лютого 1865 р. у селі
Покров (тепер Княгининський р-н, Ни-

жегородська обл., Росія). У 1894 р. закін-
чив Московський університет, з 1894
по 1910 рр. викладав у Костромському
хіміко-технологічному училищі. В 1911–
1927 рр. – професор і завідувач кафедри
мінеральної технології Харківського тех-
нологічного інституту, 1927–1932 рр.